[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 января 2024 года
	№
	5
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа:

1) в пункте 2.1 раздела 2 «Основные условия оплаты труда» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».»;

2) в приложении 1:

в разделе I «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам»:

пункт 1.1.2 таблицы подраздела 1.1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг» дополнить строкой следующего содержания:

«

	2 квалификационный уровень
	Медицинский психолог
	14 078

»;
пункт 1.2.2 таблицы подраздела 1.2 «Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников» изложить в следующей редакции:

«

	1.2.2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре; инструктор по трудовой терапии
	11 551

	2 квалификационный уровень
	Медицинская сестра диетическая
	11 667

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра палатная; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра
	11 993

	4 квалификационный уровень
	Медицинская сестра процедурной
	12 539

	5 квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	13 071

»;

таблицу подраздела 1.4 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии» дополнить пунктом 1.4.2 следующего содержания:

«

	1.4.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Культорганизатор
	9 500

»;

дополнить подразделом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1.5.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	11 500

»;

таблицу раздела II «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа, не включённых в профессиональные квалификационные группы» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Сиделка
	11 225

»;

таблицу подраздела 3.1 «Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития от 29.05.2008 № 247н)» раздела III «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа межотраслевой системы оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, техник-программист, техник, секретарь руководителя

	2 квалификационный уровень
	1. Заведующий складом, заведующий хозяйством;

2. Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	1. Начальник хозяйственного отдела, заведующий производством (шеф-повар);

2. Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам, бухгалтер, документовед, инженер, инженер-программист, психолог, экономист, юрисконсульт, инженер по охране труда, специалист по защите информации, специалист по связям с общественностью

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	3 квалификационный уровень
	Директор филиала

»;

3) раздел 2 таблицы «Перечень учреждений социального обслуживания, подразделений и должностей, работа в которых дает право работникам на доплату в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда» приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	2. Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, работа в которых дает право на выплату компенсационного характера в размере 25 процентов

	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат»
	Должности руководителей, специалистов, медицинского персонала, работников образования, работников культуры, искусства и кинематографии, работников физической культуры и спорта, технических исполнителей, специалистов, служащих и рабочих, обслуживающих и работающих с контингентом указанного учреждения

»;

4) приложение 6 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Помощник по уходу.»;

5) в разделе 1 «Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат» таблицы приложения 7:

в графе 4 пункта 2 после слов «старшая медицинская сестра» дополнить словами «; инструктор по трудовой терапии; медицинская сестра диетическая»;

в графе 4 пункта 5 после слов «Специалист по социальной работе» дополнить словами «; медицинский психолог; контрактный управляющий».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Первый Заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова